ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета Д 999.051.02

от 05 июля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д-р психол. наук, проф. Карпов А.В., д-р психол.

наук, проф. Клюева Н.В., д-р психол. наук, проф. Поварёнков Ю.П., д-р

психол. наук, проф. Ансимова Н.П., д-р педагог. наук, проф. Белкина В.Н.,

д-р психол. наук, проф. Жедунова Л.Г., д-р психол. наук, доцент

Карпова Е.В., д-р психол. наук, проф. Кашапов М.М., д-р социолог. наук,

проф. Киселев И.Ю., д-р психол. наук, доцент Конева Е.В., д-р психол. наук,

проф. Леньков С.Л., д-р психол. наук, проф. Мазилов В.А., д-р психол. наук,

проф. Нижегородцева Н.В., д-р педагог. наук, доцент Симановский А.Э., д-р

педагог. наук, проф. Чернявская А.П.

СЛУШАЛИ: вопрос о снятии с защиты диссертации Соболевой

Татьяны Николаевны «Формирование профессиональной одарённости в

условиях различной степени свободы в деятельности», представленной на

соискание ученой степени доктора психологических наук по специальности

19.00.03 – психология труда, инженерная психология, эргономика в

диссертационном совете Д 999.051.02 на базе ФГБОУ ВО «Ярославский

государственный университет им. П.Г. Демидова», ФГБОУ ВО «Ярославский

государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» на

основании личного заявления от 02.07.2021 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 38 Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842, и на основании личного заявления

снять с защиты диссертацию Соболевой Татьяны Николаевны

«Формирование профессиональной одарённости в условиях различной

степени свободы в деятельности», представленную на соискание ученой

степени доктора психологических наук по специальности 19.00.03 –

психология труда, инженерная психология, эргономика.

2. Принять решение открытым голосованием.

Результаты голосования: «за» - 15 человек, «против» нет, «воздержались» -

нет.

Председатель диссертационного совета,

доктор психологических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета,

доктор психологических наук, профессор

Карпов А.В.

Клюева Н.В.